

**ASSOCIATION "DEFENSE DES MILIEUX
AQUATIQUES"**

716 VIMENEY EST
33760 ESCOUSSANS

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2021 au 31/12/2021

Sommaire

| | |
|--------------------------------------|-----------|
| Attestation de Présentation | 1 |
| Bilan et Résultat Association | 2 |
| Annexe | 10 |

Attestation de Présentation

ATTESTATION

D'expert-comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l' ASSOCIATION "DEFENSE DES MILIEUX AQUATIQUES" pour l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 13 pages, se caractérisent par les données suivantes:

| | | |
|--------------------|-----------|-------|
| Total du bilan | 22 078,16 | Euros |
| Chiffre d'affaires | | Euros |
| Excédent comptable | 9 305,53 | Euros |

Fait à LOURDES
Le 24/01/2022

Signature de l'Expert-Comptable

Cabinet C.S.A. EXPERTISE

Bilan et Résultat Association

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | |
|--|---|---------------|---------------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Frais d'établissement | | | | | | |
| . Frais de recherche et développement | | | | | | |
| . Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| . Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | | | | | | |
| . Fonds commercial | | | | | | |
| . Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| . Avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Terrains | | | | | | |
| . Constructions | | | | | | |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| . Autres immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| . Avances & acomptes | | | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| . Participations et Créances rattachées | | | | | | |
| . Autres titres immobilisés | | | | | | |
| . Prêts | | | | | | |
| . Autres | | | | | | |
| TOTAL (I) | | | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | | | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | 500 | 4,71 |
| Créances | | | | | | |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés | | | | | | |
| . Créances reçues par legs ou donations | | | | | | |
| . Autres | 2 097 | | 2 097 | 9,50 | 2 040 | 19,21 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 19 981 | | 19 981 | 90,50 | 8 082 | 76,09 |
| Charges constatées d'avance | | | | | | |
| TOTAL (II) | 22 078 | | 22 078 | 100,00 | 10 622 | 100,00 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecarts de conversion Actif (V) | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 22 078 | | 22 078 | 100,00 | 10 622 | 100,00 |

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | |
|---|---|--------|---|--------|
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | |
| . Fonds propres statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | |
| . Fonds statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| . Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| . Réserves pour projet de l'entité | | | | |
| . Autres | | | | |
| Report à nouveau | 8 222 | 37,24 | 7 479 | 70,41 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 9 306 | 42,15 | 743 | 6,99 |
| Situation nette (sous total) | 17 528 | 79,39 | 8 222 | 77,41 |
| Fonds propres consommables | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 17 528 | 79,39 | 8 222 | 77,41 |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | | |
| Fonds dédiés | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| PROVISIONS | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | | | | |
| DETTES | | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 3 950 | 17,89 | 1 200 | 11,30 |
| Dettes des legs ou donations | | | | |
| Dettes fiscales et sociales | 601 | 2,72 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | | | 1 200 | 11,30 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL (IV) | 4 551 | 20,61 | 2 400 | 22,59 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 22 078 | 100,00 | 10 622 | 100,00 |
| ENGAGEMENTS REÇUS | | | | |
| Legs nets à réaliser : | | | | |
| - acceptés par les organes statutairement compétents | | | | |
| - autorisés par l'organisme de tutelle | | | | |
| Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % | | |
|--|---|---|-----------------------------------|---|---------------|--------|
| | Total | % | Total | % | Variation | % |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | |
| Cotisations | 3 860 | | 1 500 | | 2 360 | 157,33 |
| Ventes de biens et services | | | | | | |
| - Ventes de biens | | | | | | |
| - dont ventes de dons en nature | | | | | | |
| - Ventes de prestations de services | | | | | | |
| - dont parrainages | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | | | |
| - Concours publics et subventions d'exploitation | | | | | | |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable | | | | | | |
| - Ressources liées à la générosité du public | | | | | | |
| - Dons manuels | 15 534 | | 6 744 | | 8 790 | 130,34 |
| - Mécénats | | | | | | |
| - Legs, donations et assurances-vie | | | | | | |
| - Contributions financières | | | | | | |
| Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges | | | | | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | | | | |
| Autres produits | 6 954 | | | | 6 954 | N/S |
| Total des produits d'exploitation (I) | 26 348 | | 8 244 | | 18 104 | 219,60 |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | |
| Variations stocks | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | 14 654 | | 7 501 | | 7 153 | 95,36 |
| Aides financières | | | | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | | | | |
| Salaires et traitements | 3 604 | | | | 3 604 | N/S |
| Charges sociales | | | | | | |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | | | | | |
| Dotations aux provisions | | | | | | |
| Reports en fonds dédiés | | | | | | |
| Autres charges | | | | | | |
| Total des charges d'exploitation (II) | 18 258 | | 7 501 | | 10 757 | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | 8 090 | | 743 | | 7 347 | 988,83 |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | |
| De participations | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | | | | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | | | |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | | | | | | |
| Total des charges financières (IV) | | | | | | |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | | | | | | |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | 8 090 | | 743 | | 7 347 | 988,83 |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|--------|
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 3 048 | | 3 048 | N/S |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Total des produits exceptionnels (V) | 3 048 | | 3 048 | N/S |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 1 833 | | 1 833 | N/S |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (VI) | 1 833 | | 1 833 | N/S |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 1 215 | | 1 215 | N/S |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | | | | |
| Total des produits (I + III + V) | 29 396 | 8 244 | 21 152 | 256,57 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 20 091 | 7 501 | 12 590 | 167,84 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 9 306 | 743 | 8 563 | N/S |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | |
| PRODUITS : | | | | |
| Dons en nature | | | | |
| Prestations en nature | | | | |
| Bénévolat | 27 248 | 26 390 | | |
| TOTAL | 27 248 | 26 390 | | |
| CHARGES : | | | | |
| Secours en nature | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | |
| Prestations | | | | |
| Personnel bénévole | 27 248 | 26 390 | | |
| TOTAL | 27 248 | 26 390 | | |

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | |
|--|---|---------------|--------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Frais d'établissement | | | | | | |
| . Frais de recherche et développement | | | | | | |
| . Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| . Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | | | | | | |
| . Fonds commercial | | | | | | |
| . Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| . Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| . Avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Terrains | | | | | | |
| . Constructions | | | | | | |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| . Autres immobilisations corporelles | | | | | | |
| . Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| . Avances & acomptes | | | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| . Participations et Créances rattachées | | | | | | |
| . Autres titres immobilisés | | | | | | |
| . Prêts | | | | | | |
| . Autres | | | | | | |
| TOTAL (I) | | | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | | | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | 500 | 4.71 |
| 409100 FOURN.AVANCES S/COMM | | | | | 500 | 4.71 |
| Créances | | | | | | |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés | | | | | | |
| . Créances reçues par legs ou donations | | | | | | |
| . Autres | 2 097 | | 2 097 | 9.50 | 2 040 | 19.21 |
| 468700 DIVERS PDTS A RECEVO | 2 097 | | 2 097 | 9.50 | 2 040 | 19.21 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 19 981 | | 19 981 | 90.50 | 8 082 | 76.09 |
| 512100 BANQUE | 19 781 | | 19 781 | 89.60 | 8 042 | 75.71 |
| 530000 CAISSE | 200 | | 200 | 0.91 | 40 | 0.38 |
| Charges constatées d'avance | | | | | | |
| TOTAL (II) | 22 078 | | 22 078 | 100.00 | 10 622 | 100.00 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecarts de conversion Actif (V) | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 22 078 | | 22 078 | 100.00 | 10 622 | 100.00 |

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | |
|---|---|--------|---|--------|
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | |
| . Fonds propres statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | |
| . Fonds statutaires | | | | |
| . Fonds propres complémentaires | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| . Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| . Réserves pour projet de l'entité | | | | |
| . Autres | | | | |
| Report à nouveau | 8 222 | 37,24 | 7 479 | 70,41 |
| 110000 REPORT A NOUVEAU GES | 8 222 | 37,24 | 7 479 | 70,41 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 9 306 | 42,15 | 743 | 6,99 |
| Situation nette (sous total) | 17 528 | 79,39 | 8 222 | 77,41 |
| Fonds propres consommables | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 17 528 | 79,39 | 8 222 | 77,41 |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | | |
| Fonds dédiés | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| PROVISIONS | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | | | | |
| DETTES | | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 3 950 | 17,89 | 1 200 | 11,30 |
| 401100 FOURNISS.BIENS PREST | 2 000 | 9,06 | | |
| 408100 FOURN.FTS NON PARVEN | 1 950 | 8,83 | 1 200 | 11,30 |
| Dettes des legs ou donations | | | | |
| Dettes fiscales et sociales | 601 | 2,72 | | |
| 421000 PERSONNEL REMUNERAT. | 601 | 2,72 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | | | 1 200 | 11,30 |
| 468600 DIVERS CHARGES A PAY | | | 1 200 | 11,30 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL (IV) | 4 551 | 20,61 | 2 400 | 22,59 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V) | 22 078 | 100,00 | 10 622 | 100,00 |
| ENGAGEMENTS REÇUS | | | | |
| Legs nets à réaliser : | | | | |
| - acceptés par les organes statutairement compétents | | | | |
| - autorisés par l'organisme de tutelle | | | | |
| Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | | |
|--|---|---|---|---|-----------------------------------|---------|---|--|--|
| | Total | % | Total | % | Variation | % | | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Cotisations | 3 860 | | 1 500 | | 2 360 | 157,33 | | | |
| 756000 COTISATIONS DES ADHE | 3 600 | | 1 500 | | 2 100 | 140,00 | | | |
| 756100 COTISATIONS ANTERIEURES | 260 | | | | 260 | N/S | | | |
| Ventes de biens et services | | | | | | | | | |
| - Ventes de biens | | | | | | | | | |
| - dont ventes de dons en nature | | | | | | | | | |
| - Ventes de prestations de services | | | | | | | | | |
| - dont parrainages | | | | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | | | | | | |
| - Concours publics et subventions d'exploitation | | | | | | | | | |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable | | | | | | | | | |
| - Ressources liées à la générosité du public | | | | | | | | | |
| - Dons manuels | 15 534 | | 6 744 | | 8 790 | 130,34 | | | |
| 754000 DONS MANUELS | 15 534 | | 6 744 | | 8 790 | 130,34 | | | |
| - Mécénats | | | | | | | | | |
| - Legs, donations et assurances-vie | | | | | | | | | |
| - Contributions financières | | | | | | | | | |
| Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | | | | | | | |
| Autres produits | 6 954 | | | | 6 954 | N/S | | | |
| 758100 PARTICIPATIONS RECUE | 6 954 | | | | 6 954 | N/S | | | |
| Total des produits d'exploitation (I) | 26 348 | | 8 244 | | 18 104 | 219,60 | | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | | | | |
| Variations stocks | | | | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | 14 654 | | 7 501 | | 7 153 | 95,36 | | | |
| 604000 ETUD.PR.EQUIP.TVX IN | 2 118 | | | | 2 118 | N/S | | | |
| 606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ | 73 | | | | 73 | N/S | | | |
| 615600 MAINTENANCE | 292 | | | | 292 | N/S | | | |
| 618100 CONCOURS DIV.COTISAT | 30 | | | | 30 | N/S | | | |
| 618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON | 20 | | | | 20 | N/S | | | |
| 622600 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE | 2 015 | | 1 200 | | 815 | 67,92 | | | |
| 622610 HONOR.AVOCATS | 9 595 | | 4 500 | | 5 095 | 113,22 | | | |
| 622700 FRAIS ACTES & CONTEN | | | 900 | | -900 | -100,00 | | | |
| 623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU | | | 351 | | -351 | -100,00 | | | |
| 625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT | 260 | | 446 | | -186 | -41,69 | | | |
| 626000 FRAIS POSTAUX | 144 | | 78 | | 66 | 84,62 | | | |
| 627000 SERV.BANCAIRES & ASS | 107 | | 25 | | 82 | 328,00 | | | |
| Aides financières | | | | | | | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | | | | | | | |
| Salaires et traitements | 3 604 | | | | 3 604 | N/S | | | |
| 641170 AUTRES INDEMNITES | 3 604 | | | | 3 604 | N/S | | | |
| Charges sociales | | | | | | | | | |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions | | | | | | | | | |
| Report en fonds dédiés | | | | | | | | | |
| Autres charges | | | | | | | | | |
| Total des charges d'exploitation (II) | 18 258 | | 7 501 | | 10 757 | | | | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | 8 090 | | 743 | | 7 347 | 988,83 | | | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | | |
| De participations | | | | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | | | | | | | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | | | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---|-----------------------------------|--------|
| Différences positives de change | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | | | | |
| Total des charges financières (IV) | | | | |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | | | | |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | 8 090 | 743 | 7 347 | 988,83 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 3 048 | | 3 048 | N/S |
| 771100 DEBITS ET PENAL.PERC | 3 048 | | 3 048 | N/S |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Total des produits exceptionnels (V) | 3 048 | | 3 048 | N/S |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | |
| Sur opérations de gestion | 1 833 | | 1 833 | N/S |
| 671100 INDEMNITES REVERSEES | 1 833 | | 1 833 | N/S |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (VI) | 1 833 | | 1 833 | N/S |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 1 215 | | 1 215 | N/S |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | | | | |
| Total des produits (I + III + V) | 29 396 | 8 244 | 21 152 | 256,57 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 20 091 | 7 501 | 12 590 | 167,84 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 9 306 | 743 | 8 563 | N/S |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | |
| PRODUITS : | | | | |
| Dons en nature | | | | |
| Prestations en nature | | | | |
| Bénévolat | 27 248 | 26 390 | | |
| TOTAL | 27 248 | 26 390 | | |
| CHARGES : | | | | |
| Secours en nature | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | |
| Prestations | | | | |
| Personnel bénévole | 27 248 | 26 390 | | |
| TOTAL | 27 248 | 26 390 | | |

Annexe

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2021 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 21 008,16 €.

Le résultat net comptable est un excédent de 8 836,13 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 21/01/2022 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)

Conformément aux principes comptables applicables en France, la pandémie de COVID-19 est un événement postérieur au 31 décembre 2019 qui ne donne pas lieu à une modification du bilan et du compte de résultat clos au 31 décembre 2019. Ainsi tous les postes du bilan et du compte de résultat sont comptabilisés et évalués sans tenir de conséquences de cet événement.

Sans impact sur l'activité de l'entreprise

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2020 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cependant, cette situation n'a pas eu d'impacts majeurs sur notre activité depuis le 1er janvier 2020.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les contributions en travail sont valorisées en fonction du temps passé au smic horaire brut en vigueur au 31 décembre de l'année compte tenu de la revalorisation intervenue en octobre 2021.

Il est appliqué un taux de charges patronales de 30%.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF*Etat des produits à recevoir*

| Produits à recevoir | Montant |
|---|----------------|
| Participations ou immobilisations financières | |
| Produits d'exploitation | |
| Subventions/financements | |
| Autres produits à recevoir | 2 097 |
| TOTAL | 2 097 |

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

| Variation des fonds propres | A l'ouverture | Affectation du résultat | Augmentation | Diminution ou Consommation | A la clôture |
|--|---------------|-------------------------|--------------|----------------------------|---------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Réserves | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Report à nouveau | 7 479 | 743 | | | 8 222 |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 743 | -743 | 9 306 | | 9 306 |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Situation nette | 8 222 | | 9 306 | | 17 528 |
| Situation nette dont générosité du public | | | | | |
| Fonds propres consommables | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | |
| Dont générosité du public | | | | | |
| TOTAL | 8 222 | | 9 306 | | 17 528 |
| TOTAL dont générosité du public | | | | | |

Etat des dettes et produits constatés d'avance

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit | | | | |
| Dettes financières diverses | | | | |
| Fournisseurs | 3 950 | 3 950 | | |
| Dettes fiscales et sociales | 601 | 601 | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 4 551 | 4 551 | | |

Charges à payer par poste de bilan

| Charges à payer | Montant |
|---|----------------|
| Emprunts et dettes établissements de crédit | |
| Emprunts et dettes financières diverses | |
| Fournisseurs | 1 950 |
| Dettes fiscales et sociales | |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 1 950 |

AUTRES INFORMATIONS*Engagements et sûretés réelles consenties*

Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :

Néant

Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Néant

Nature et évaluation des contributions volontaires

Les contributions volontaires présentant un caractère significatif font l'objet d'une information dans l'annexe portant sur leur nature et leur importance.

Elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, aux biens meubles ou immeubles, dons en nature, etc.

Les contributions volontaires s'établissent à 2000 heures de travail du Président.